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Prezydent zwołał posiedzenie Rady Gabinetowej

W środę 15 czerwca br. w Pałacu Prezydenckim odbyło się posiedzenie - zwołanej przez
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego - Rady Gabinetowej. Tematem spotkania, w
którym uczestniczył także szef BBN minister Stanisław Koziej, był stan przygotowań do
polskiej prezydencji oraz agenda w czasie sprawowania przez Polskę przewodnictwa w
Radzie Unii Europejskiej.

-  Chciałem zwrócić  uwagę,  na trzy  ważne atuty,  którymi  dysponuje  Polska,
przystępując do sprawowania prezydencji. Pierwszy atut, nieporównywalny - 83 
proc.  poparcie  społeczne  dla  członkostwa  Polski  w  UE.  83  proc.  Polaków
deklaruje w badaniach opinii  publicznej, że jest zadowolonych z członkostwa
Polski w UE. To stanowi gigantyczny kapitał, także ow dniesieniu do tego, jak
będzie  odbierana prezydencja  w kraju  i  poza Polską -  powiedział  Bronisław
Komorowski.

Zaznaczył,  że  sukcesem  prezydencji  będzie  podtrzymanie  nadziei  na
pogłębienie  integracji  europejskiej.

-  Drugi  ogromny atut,  to  wyniki  gospodarcze –  nieporównywalne z  żadnym
innym krajem europejskim - podkreślał Prezydent. Dodał, że Polsce udało się
uniknąć  skutków  kryzysu  gospodarczego.  -  Ten  atut  trzeba  będzie  mocno
eksploatować i wykorzystać na rzecz budowania nie tylko pozycji Polski w UE,
ale też budowania wiary w to, że UE może dostać nowe źródła energii i wiary, że
sukces gospodarczy może być sukcesem całej Unii, nie tylko niektórych krajów
w tym Polski - mówił.

Trzeci atut – podkreślił Prezydent - to absolutnie rzadko występujące zjawisko
czyli  możliwość  do  pełnego  współdziałania  władzy  państwowej  w  kwestiach
wpływających na sposób sprawowania prezydencji w UE. - Dziś w Polsce panuje
absolutnie klimat woli współpracy, współdziałania w sprawie tak istotnej, jak
sukces polskiej prezydencji - dodał Bronisław Komorowski.

Jak  powiedział  premier  Donald  Tusk  liczy,  że  w  czasie  polskiej  prezydencji
zostanie  podpisany  traktat  akcesyjny  z  Chorwacją  oraz  umowa
stowarzyszeniowa  i  umowa  o  pogłębionej  strefie  wolnego  handlu  z  Ukrainą.
Pdkreślił,  że  Polska  będzie  się  starała,  aby  Rumunia  i  Bułgaria  trafiły  do  strefy
Schengen. "Jeśli nie w czasie polskiej prezydencji, to przynajmniej, żeby została
ustalona konkretna data" - powiedział Donald Tusk.

Źródło: Prezydent.pl, inf. własna

Prezydent.pl

Prezydent.pl

https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-7306.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-7307.jpg
http://www.prezydent.pl/


Generuj PDF
Drukuj

Powiadom

Tweetnij

Prezydent.pl

Prezydent.pl

Prezydent.pl

https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-7308.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-7309.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-7310.jpg
https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3092,Prezydent-zwolal-posiedzenie-Rady-Gabinetowej.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/3092,Prezydent-zwolal-posiedzenie-Rady-Gabinetowej.print',700,550)
https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/3092,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window
https://twitter.com/share

